
Příloha č. 2 

S M L O U V A    O    D Í L O 
Č.j.: VS-153750-4/ČJ-2024-8025PS-VERZAK 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, za kterou jedná na základě pověření Č. j. 
VS-144119-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 1. 9. 2021 ředitel Věznice Odolov,  
Vrchní rada plk. Mgr. Daniel Vinkler 
Adresa věznice: VS ČR Věznice Odolov čp. 41, P.O.BOX č.10, 542 34 Malé Svatoňovice 
IČO: 00212423 
DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 
Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle Zák. č. 
235/2004 Sb. za osobu povinnou k DPH  
 
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové, č.ú.: XXXXXXXXXXXXXX 
 
 
jako objednatel na straně jedné a 
 
Odolovská stavební s.r.o. 
Batňovice 41 
542 37 Batňovice 
IČ: 01490311 
DIČ: CZ01490311 
 
jako zhotovitel na straně druhé 
uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto smlouvu. 

 
II. 

Podklady pro uzavření smlouvy 
 
(1) Smlouva se uzavírá na základě přímého zadání objednatelem a nabídky zhotovitele 

– naceněný Výkaz výměr ze dne: 03.07.2024 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
(2) Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo v souladu s výzvou 

objednatele a nabídkou zhotovitele a závazek objednatele zaplatit za provedení díla 
sjednanou cenu. 

 
(3) Dílem je Odolov - Oprava sociálního zařízení B3 objektu 006 ve Věznici Odolov 

v rozsahu oceněného Výkazu výměr. 

(4) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla na své náklady také zajistit: 
 



 2

a) zřízení, odstranění a zajištění případně potřebného zařízení staveniště včetně 
napojení na inženýrské sítě, 

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla,  

c) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu 
osob a majetku, 

d) likvidace, odvoz a uložení původního zařízení, vybouraných hmot a stavební suti 
na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, včetně doložení 
potvrzení o jejich nezávadné likvidaci, 

e) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění  
a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality  
a předepsaných technických parametrů díla atd.,  

f) průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty 
a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
prohlášení o shodě. 

 
(5) Zhotovitel se zavazuje provést dílo na vlastní náklady a nebezpečí formou kompletní 

dodávky, obsahující všechny stavební práce uvedené ve výzvě objednatele a nabídce 
zhotovitele-a při jeho provádění dodržet podmínky příslušných technických norem a 
obecně závazných právních předpisů. 

 
(6) Zhotovitel se zavazuje rozsah prací nutných k provádění díla rozšířit nebo zúžit, 

pokud jej o to objednatel požádal a pokud to nenaruší kvalitu zhotovování díla. 
V takovém případě se zavazuje uzavřít s objednatelem dodatek k této smlouvě, kde 
bude zohledněna změna ceny a platební kalendář. Případné vícepráce či méněpráce 
budou zadávány v souladu se zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
(7) Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo prosté vad a nedodělků. Objednatel se 

zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
(1) Dílo specifikované v článku III. této smlouvy bude zhotovitelem provedeno a předáno 

objednateli nejpozději do 21 kalendářních dnů od předání staveniště. Objednatel se 
zavazuje předat zhotoviteli staveniště díla do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

 
(2) Dílo nebo jeho část je provedeno a připraveno k předání v okamžiku, kdy je 

dokončeno, tj. kdy do něj byly zabudovány všechny věci a dokončeny všechny práce 
podle výkazu výměr a je prosto vad a nedodělků. Dílo se považuje za provedené jeho 
předáním a převzetím bez vad a nedodělků a předáním dokladů. 
 

(3) Bude-li objednatelem dán příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (sistace) 
z jakéhokoliv důvodu, je zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez 



 3

zbytečného odkladu zastavit práce a při provádění zabezpečovacích prací na stavbě 
postupovat dle pokynů objednatele tak, aby nedošlo k poškození či znehodnocení 
díla. Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení nebo přerušení prací na nezbytně 
nutnou dobu v kterékoliv fázi realizace díla, také v případě mimořádných 
bezpečnostních opatření ve věznici nebo mimořádné situace. Výše uvedenými 
příkazy přestávají běžet lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající z této 
smlouvy. O dobu, o kterou je třeba dílo přerušit, se prodlužuje lhůta dohodnutá pro 
jeho dokončení.  

 
(4) Místem provádění díla je Věznice Odolov, č.p.41, 542 34 Malé Svatoňovice.  
 
 

V. 
Cena díla 

 
(1) Cena díla, uvedeného v čl.III odst. 1. této smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši:     

 
        250.000,-Kč včetně DPH 

dvěstěpadesáttisíc korun českých včetně DPH 
 

bez DPH : 206.612,- Kč 
dvestěšesttisícšestsetdvanáct korun českých 

 
sazba 21% DPH : 43.388,-Kč 

čtyřicettřitisícetřistaosmdesátosm korun českých 
 

(2) Tato cena byla sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a je platná po 
celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení 
realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (např. odsunutí termínu 
zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.). Uvedená cena může být 
měněna jedině z důvodu změny zákonné sazby DPH, na základě obecně závazného 
předpisu. Cena bude pro tento případ upravena písemným dodatkem ke smlouvě. 
Případné vícepráce či méněpráce, provede zhotovitel až po písemném souhlasu 
objednatele, tyto budou oceněny podle jednotkových cen uvedených v položkových 
rozpočtech v nabídce zhotovitele a pokud se tyto práce a dodávky v položkových 
rozpočtech nevyskytují, pak jednotkovými cenami používaných standardizovaných 
ceníků, platných v době realizace těchto prací a dodávek a pokud podle nich nelze 
určit cenu, bude stanovena dohodou. 
 

(3) Zhotovitel přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti vůči zákonu o životním 
prostředí a nakládání se všemi odpady vzniklými při realizaci díla, prací a činnosti 
s tím spojených (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu). Tyto závazky jsou 
zahrnuty v ceně díla. 

 
VI. 

Platební podmínky 
 

(1) Objednatel uhradí cenu za dílo v českých korunách na základě jediné faktury 
zhotovitele, ke které bude přiložen protokol o předání a převzetí díla a potvrzení 
objednatele o odstranění vad a nedodělků a soupis provedených prací a dodávek 



 4

odsouhlasený osobou oprávněnou k jednání za objednatele podle čl. IX. této 
smlouvy.  

 
(2) Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Faktura zhotovitele je splatná do 30 
kalendářních dní po doručení objednateli. Pokud však nemá náležitosti dohodnuté 
v této smlouvě nebo vyžadované zákonem a objednatel požádal do 15 kalendářních 
dní ode dne, kdy ji obdržel, zhotovitele písemně, elektronickou poštou nebo faxem 
zhotovitele o její úpravu, počíná běžet lhůta splatnosti teprve dnem, kdy objednatel 
obdržel bezchybnou fakturu. Obě smluvní strany se dohodly, že závazek k úhradě 
faktury se považuje za splněný okamžikem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu 
objednatele. 

 
(3) Práce, které provedl zhotovitel o své újmě odchylně od smlouvy nebo nad rámec 

smlouvy, se do soupisu prací nesmějí zařazovat.  
 

(4) Smluvní strany se dohodly, že objednatel může započíst své pohledávky za 
zhotovitelem oproti jeho faktuře vystavené na základě této smlouvy. 

 
 

VII. 
Součinnost objednatele 

 
(1) O předání a převzetí staveniště a jeho stavu bude sepsán zápis ve stavebním deníku 

nebo písemný protokol.  
 

(2) Objednatel vytvoří zhotoviteli podmínky pro plynulé provádění díla. Umožní 
zaměstnancům zhotovitele vstup do objektu objednatele za předpokladu, že 
zaměstnanci zhotovitele splňují podmínky pro vstup do objektu Vězeňské služby ČR 
(viz příloha č. 2 této smlouvy), na pracoviště a zajistí přístup k montážním bodům. 
Vstup do objektu je umožněn v pracovní dny v době od 6.30 - 17,00, pokud nebylo 
s oprávněnou osobou objednatele dohodnuto jinak. 

 
(3) Objednatel zajistí na náklady zhotovitele dodávky energií a vody pro výstavbu ze 

svých přípojných bodů. Podružné měření spotřeby zajistí zhotovitel v rámci řešení 
zařízení staveniště. Pokud objednatel neumožní zhotoviteli při provádění díla použití 
vlastních telefonů, zajistí mu za úhradu přístup k telefonní lince připojené k pevné 
síti. 

 
 

VIII. 
Součinnost zhotovitele 

 
(1) Před zahájením vlastní realizace díla zhotovitel provede kontrolu technického stavu 

místa plnění a podmínek pro realizaci díla 
 

(2) Zhotovitel se na výzvu objednatele zúčastní místního šetření za účelem kontroly či 
přerušení anebo ukončení (předání) prací. Výzvy objednatele budou realizovány 
telefonicky nebo elektronickou poštou. 

 



 5

(3) Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

 
(4) O veškeré činnosti při provádění stavebních prací musí být předem informován 

určený zaměstnanec věznice. To neplatí, pokud byly takové činnosti provedeny 
proto, aby se zabránilo vzniku škody a v takovém případě je zhotovitel povinen 
oznámit oprávněné osobě objednatele provedení těchto činností neprodleně po 
jejich skončení. 

 
(5) Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím 
osobám v souvislosti s činnostmi zhotovitele s pojistným plněním nejméně ve výši 
ceny díla této smlouvy. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předložit 
pojistnou smlouvu k nahlédnutí či předložit jiný doklad prokazující, že zhotovitel má 
uzavřenu pojistnou smlouvu, nejpozději však před podpisem smlouvy o dílo. 
Porušení této povinnosti zakládá právo objednatele od smlouvy odstoupit. 

 
(6) Zhotovitel je při zhotovování díla povinen dodržovat pokyny objednatele. Trvá-li 

objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím 
zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, neodpovídá zhotovitel za vady 
díla. 

 
IX. 

Oprávněné osoby 
 

(1) Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 
 

a) bez omezení rozsahu: ředitel Věznice Odolov plk. Mgr. Daniel Vinkler, na základě 
pověření generálního ředitele Č. j. VS-144119-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 1. 9. 
2021. 

 
b) ve věcech ekonomických:  

    XXXXXXXXXXXXXX    tel.  XXXXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXXXX 
 
 

c) ve věcech technických včetně kontroly provádění prací, převzetí díla, 
odsouhlasování soupisů provedených prací a faktur a provádění záznamů ve 
stavebním deníku:   

XXXXXXXXXXXXXX         tel.    XXXXXXXXXXXXX     XXXXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXXX         tel.     XXXXXXXXXXXXXX     XXXXXXXXXXXXXX 
 
 

(2) Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: Jindřich Bureš 
 

(3) Ve věcech technického dozoru jsou za zhotovitele oprávněni jednat: Jindřich Bureš 
(4) Smlouvu mohou měnit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jejich právní nástupci. 

 
(5) Změna jmen pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná 

okamžikem, kdy bude druhé straně oznámena.  
 



 6

 
X. 

Stavební deník 
 

(1) Zhotovitel je povinen vést v rozsahu a způsobem podle § 6 vyhlášky č. 499/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, stavební deník ode dne, kdy byly zahájeny práce 
na staveništi o pracích, které provádí. Povinnost vést stavební deník končí dnem, 
kdy zhotovitel odstraní případné vady a nedodělky díla. 

 
 

XI. 
Podmínky provedení díla 

 
(1) Zhotoviteli bude vymezen prostor pro skladování materiálu. Zhotovitel se zavazuje 

uvést prostor pro skladování materiálu a staveniště do stavu dle požadavků 
stanovených objednatelem nejpozději v den předání a převzetí díla. 

 
(2) Zhotovitel zajistí na pracovišti dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů, 

s nimiž byl objednatelem seznámen, a zajistí proškolení všech zaměstnanců 
provádějících dílo z těchto předpisů. Dále se zavazuje k dodržování obecně platných 
právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů, ochrany 
životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami a vnitřních předpisů věznice. 

 
(3) Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele nejméně tři pracovní dny předem 

k prověření prací a konstrukcí, které budou v dalším pracovním postupu zakryty 
anebo se stanou nepřístupnými, takže nebude možno zjistit jejich rozsah nebo 
kvalitu, např. zápisem do stavebního deníku. Nedostaví-li se objednatel ve 
stanovené lhůtě k prověření prací, ačkoliv k tomu byl řádně vyzván, je zhotovitel 
oprávněn pokračovat v provádění i bez tohoto pověření. Náklady případně 
vyžádaného dodatečného odkrytí zakrytých prací a konstrukcí hradí v případě 
neprokázání vadného provedení objednatel, v případě prokázání vadného 
provedení zhotovitel. 

 
Nevyzve-li zhotovitel objednatele k prověření zakrývaných prací a konstrukcí a při 
jejich kontrole objednatelem budou tyto nepřístupné, hradí náklady na jejich 
dodatečné odkrytí zhotovitel, a to i v případě, že tyto práce nebyly provedeny vadně. 

 
(4) Objednatel kontroluje provádění prací a má proto přístup na pracoviště zhotovitele, 

kde jsou zpracovávány nebo uskladněny dodávky pro montáž. Při provádění kontroly 
má objednatel právo učinit opatření podle § 2593 občanského zákoníku. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, vyzve jej, aby 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě, je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy. 

 
(5) Objednatel může zhotovitele požádat, aby na počátku montáže navrhl způsob 

provádění prací a jednotlivé postupy a aby mu tyto údaje sdělil pro možnost kontrol. 
 

(6) Změny materiálů a způsobu provádění díla stanovených v nabídce musí být předem 
odsouhlaseny objednatelem. 



 7

(7) Vstup na pracoviště je povolen pouze oprávněným osobám uvedeným v čl. IX. této 
smlouvy a příslušným orgánům státní správy. Ostatním osobám je vstup na 
staveniště povolen jen se souhlasem odpovědného zaměstnance zhotovitele, 
uvedeného v čl. IX. odst. 2. 

 
(8) Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pravidel pro vstup a pohyb ve střeženém 

prostoru. Porušení těchto pravidel zakládá objednateli právo odstoupit od smlouvy. 
 

(9) Smluvní strany smluvně vylučují užití ustanovení § 2609 občanského zákoníku. 
 
 

XII. 
Přechod vlastnického práva a rizik 

 
(1) Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 

okamžikem, kdy byl oboustranně podepsán protokol o předání a převzetí díla 
oprávněnými osobami uvedenými v článku IX. této smlouvy. 
 

(2) Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení díla do okamžiku převzetí díla 
objednatelem protokolem o předání a převzetí díla a prohlášením objednatele, že 
závazek zhotovitele byl splněn řádně a že toto plnění přijímá.  

 
 

XIII. 
Odpovědnost za škodu 

 
(1) Všechny škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech, dílech nebo celém 

dílu až do dne předání a převzetí díla, jdou k tíži zhotovitele a zhotovitel se zavazuje 
škody odstranit především navrácením v předešlý stav, a není-li to možné, v 
penězích. Zhotovitel se zprostí odpovědnosti, pokud jednoznačně prokáže, že škodu 
způsobil objednatel výlučně svým jednáním, zavazuje se však i v tomto případě uvést 
věci do původního stavu na náklady objednatele. 

 
(2) Ujednání o smluvních pokutách a úrocích z prodlení dle této smlouvy nemají vliv na 

vznik nároků objednatele na úhradu případně vzniklé a prokázané škody. Objednatel 
stanoví přiměřenou lhůtu, do které má být škoda napravena. Pokud nedojde 
k nápravě závadného stavu do 14 kalendářních dní po uplynutí této lhůty, jde o 
podstatné porušení smlouvy a objednatel je v takovém případě oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

 
 

XIV. 
 Předání a převzetí díla 
 
(1) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením (tedy bez vad a 

nedodělků) a předáním díla objednateli, dodáním veškeré dokumentace, zejména 
prohlášení o shodě, potřebné k řádnému užívání díla. 

 
(2) Objednatel nepřevezme dílo, které je neúplné. Je však oprávněn převzít dílo, pokud 

vykazuje vady nebo nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání díla za předpokladu, že tyto zjevné vady a nedodělky jsou uvedeny v protokolu 



 8

o předání a převzetí díla a byl stanoven termín pro jejich odstranění nejpozději do 15 
kalendářních dnů od data písemného předání a převzetí díla. 

 
(3) Zhotovitel je povinen zabezpečit nejpozději k datu přejímacího řízení zejména: 

b) účast svého zástupce oprávněného přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající, 
c) účast zástupců svých dodavatelů, je-li k řádnému odevzdání a převzetí nutná 
d) doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, zejména: 

- atesty v českém jazyce, 
- stavební deník, 
- prohlášení o shodě na výrobky, které byly při stavbě použity a pro které je to 

stanoveno ve smyslu platných právních předpisů 
- ujištění o shodě na výrobky, pro které se prohlášení o shodě výslovně 

nevyžaduje, 
- doklady o provedených revizích a zkouškách. 
- dokumentace skutečného provedení 

 
(4) O předání a převzetí provedených prací sepíší smluvní strany protokol, který pořizuje 
objednatel. Součástí protokolu bude: 

a) zhodnocení prací, zejména jejich jakosti, 
b) prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, 
c) soupis případných zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich 

bezplatnému odstranění, způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla, 
d) dohoda o jiných právech z odpovědnosti za vady (prodloužení záruční doby). 

 
(5) Jestliže nedošlo k převzetí díla, vyznačí to objednatel v zápisu včetně důvodů a 
zároveň dohodne se zhotovitelem termín dalšího přejímacího řízení. 

 
 

XV. 
Záruční doba – odpovědnost za vady 

 
(1) Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, 

zejména pokud dílo nemá vlastnosti stanovené výzvou objednatele, obecně 
závaznými technickými normami, dodaná dokumentace skutečného provedení 
neodpovídá skutečnosti nebo dílo svým provozem porušuje obecně závazné právní 
předpisy. Vadami se rozumí i vady a nedodělky, které vznikly použitím nesprávné 
technologie, popř. vady v dokladech vztahujících se k dílu. 

 
(2) Od data uvedeného v zápise o předání a převzetí díla počíná běžet na provedení díla 

záruční doba v délce 60 měsíců.  
 

(3) Během záruční doby odpovídá zhotovitel za to, že dílo je možné provozovat běžným 
způsobem a že nebude vykazovat vady, popsané v odst. 1.  

 
(4) Vady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo později v záruční době je zhotovitel 

povinen, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu, odstranit do 15 
kalendářních dnů ode dne písemného oznámení objednatelem, a to i v případech, kdy 
neuznává, že za vadu odpovídá.  

 



 9

(5) Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla v přiměřené lhůtě, i když prokáže, že za ně 
nenese odpovědnost. Objednatel se v tomto případě zavazuje uhradit prokázané 
případné náklady, které zhotoviteli s odstraněním vady vznikly. 

 
(6) Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli vady díla, vzniklé během záruční doby, 

neprodleně poté, co je zjistil. 
 

(7) V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky své dodávky, je povinen 
provedenou opravu objednateli předat. Pro postup předání platí obdobně ustanovení 
čl. XIV. této smlouvy. 

 
(8) Případná práva z odpovědnosti za vady a nedodělky uplatní objednatel u zhotovitele 

na adrese uvedené v čl. I. této smlouvy nebo e-mailem na adrese 
buresjindrich@seznam.cz.  

 
(9) Zjištěné vady a nedodělky je objednatel oprávněn uplatnit kdykoli během záruční 

doby. Ustanovení § 2618 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje. 
 
 

XVI. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 
(1) Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle článku VI. odst. 1. této smlouvy, je 

povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené v nařízení vlády č. 
351/2013 Sb.  

 
(2) V případě prodlení s předáním díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, 

uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla uvedené v čl. 
V. odst. 1 (v úrovni v Kč s DPH), a to za každý den prodlení. 

 
(3) Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků, uvedených v protokolu o předání a 

převzetí dokončeného díla, anebo zjištěných během záruční doby, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla uvedené v čl. V. odst. 1 (v úrovni 
v Kč s DPH), a to za každý den prodlení a za každou vadu či nedodělek zvlášť. 

 
(4) Za porušení povinnosti mlčenlivosti sjednané v čl. XVII. odst. 1 uhradí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý případ. 
 
(5) Splatnost smluvních pokut a úroků je stanovena 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování druhé straně. 
 
 

XVII. 
Zvláštní ustanovení 

 
(1) Zhotovitel se zavazuje během zhotovování předmětu díla i po jeho předání 

objednateli, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od 
objednatele v souvislosti se zhotovením díla. 

 
(2) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 



 10

v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým 
ustanovením platným (účinným), které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného (neúčinného). Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 
(3) Zhotovitel je podle §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
(4) Zhotovitel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené 

ceny za plnění této smlouvy. 

 
(5) Profilem kupujícího je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého kupující, jako 

veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který 

umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem kupujícího v době 

uzavření této smlouvy pro tuto dodávku je: https://nen.nipez.cz/ 

 

(6) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“). Smluvní strany se 

dohodly, objednatel zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) 

dnů od uzavření této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění zhotovitele zaslat tuto 

smlouvu k uveřejnění Ministerstvu vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle na 

výše uvedeném ujednání, stejně tak objednatel nepřebírá odpovědnost vůči druhé 

straně za správnost uveřejnění, neboť i na zhotovitele dopadá povinnost uveřejnění 

této smlouvy. 

 

(7) Smluvní strany se zavazují veškeré informace o druhé smluvní straně, které vyplývají 
z uzavřené smlouvy, nebo které získají v souvislosti s jejím plněním, používat v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy upravených zejména zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), a to jak existujících, tak 
i nových, resp. upřesněných. Tento závazek platí i po ukončení smluvního vztahu. 

 
(8) Vyskytnou-li se některé události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně 

nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny 
se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich 
překonání. 

 
 



 11

XVIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. (občanským 
zákoníkem) 

 
(2) Spory, vyplývající z této smlouvy, budou řešeny především smírnou cestou smluvních 

stran. V případě, že spor nebude vyřešen smírnou cestou, budou řešeny místně a 
věcně příslušným soudem. 

 
(3) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky k této smlouvě, 

podepsanými osobami, které jsou k podpisu smluvních vztahů za smluvní stranu 
oprávněny, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Změnu může navrhnout každá ze 
smluvních stran. Dodatky budou číslovány vzestupnou nepřetržitou řadou počínaje 
číslem 1. 

 
(4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 
 

(5) Smluvní strany se dohodly, že budou vzájemně komunikovat zejména elektronicky. 
Zpráva se považuje za doručenou vždy, pokud její doručení systém potvrdil. Zpráva 
se považuje za doručenou vždy, pokud nebylo odesílateli do 72 hodin od odeslání 
zprávy oznámeno, že ji nelze doručit. Pokud je to vyžadováno obecně platnými 
předpisy nebo z jiných důvodů nezbytné a některá ze smluvních stran použila 
písemnou formu korespondence s doručenkou, považuje se písemnost za doručenou 
dnem, který na doručence vyznačil poskytovatel poštovních služeb, nejpozději však 
do 10-ti kalendářních dnů ode dne, kdy byla písemnost odeslána.  

 
(6) Obě strany smlouvy prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné 

vůle a že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
(7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji 

podepsala jako druhá v pořadí a účinnosti dnem vložení do registru smluv 
objednatelem. 

 
 
 

 
 

V Odolově  dne 15.07.2024 V Batňovicích dne 12.07.2024 
 
        Za objednatele:             Za zhotovitele: 
 


